
PERÚ Ministerio 
de Salud 

Dirección General 
de Medicamentos, 
Insumos y Drogas 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

N°0q — 2020-DIGEMID-DG-MINSA 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

Lima,  30  de 	 de 2020. 

VISTO, Expediente N° 20-096244-1-anexos 1 y 2, el Proveído N° 328-2020-DIGEMID-
DFAU/MINSA, del 23 de diciembre de 2020, así como, el Informe Técnico N° 430-2020-
DIGEMID-DFAU-UFAM-AA/MINSA de la Dirección de Farrnacovigilancia Acceso y Uso de la 
Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas (DIGEMID), por el cual, propone se 
apruebe el Listado de Precios de Operación de dispositivos médicos correspondientes a los 
procedimientos de selección: SIE-11-2019-CENARES/MINSA-1, (13 productos) y LP-15-2019-
CENARES/MINSA-1(106 productos) y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 5 de la Ley N° 29459, Ley de los Productos Farmacéuticos, Dispositivos 
Médicos y Productos Sanitarios, dispone que la Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, 
Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM), es la entidad responsable de proponer 
políticas, y dentro de su ámbito, normar, regular, evaluar, ejecutar, controlar y supervisar, vigilar, 
auditar, certificar y acreditar en temas relacionados a lo establecido en dicha norma legal; 

Que, el artículo 28 de la precitada Ley, establece los fundamentos básicos del acceso 
universal, siendo uno de ellos, los precios asequibles, para lo cual debe promoverse y desarrollar 
mecanismos para lograr economías de escala mediante compras corporativas y diversas 
modalidades de compras; 

Que, el articulo 84 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 008-2017—SA, establece que la Dirección General de 
Medicamentos, Insumos y Drogas - DIGEMID, es el órgano técnico de línea del Ministerio de 
Salud, dependiente del Viceministerio de Salud Pública, constituye la Autoridad Nacional de 

\ Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios a que hace referencia la 
Ley N°29459, Ley de los Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios. 

lE;  Es la Autoridad técnico-normativa a nivel nacional y sectorial, responsable de proponer la 
":9?  regulación y normar dentro de su ámbito, así como evaluar, ejecutar, controlar, fiscalizar, 

supervisar, vigilar, auditar, certificar y acreditar en temas relacionados a lo establecido en la Ley 
N° 29459; 

o 

eeios. 

C. RONCEE. 

Que, con mediante Resolución Ministerial N° 913-2019//MINSA, de fecha 27 de setiembre 
de 2019, se aprobó el Listado de Dispositivos Médicos para la Compra Corporativa Sectorial, 
abastecimiento 2020 y 2021 y el Listados de Otros Productos, así como el Listado de las 
ntidades participantes de la misma; 

Que, los numerales 6 8 14 y 6.8.15 de la Directiva Administrativa N° 249-
MINSA/2018/DIGEMID "Gestión del Sistema Integrado de Suministro Público de Productos 
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios — SISMED" aprobada por 
Resolución Ministerial N° 116-2018/MINSA, establecen que para aquellos productos incluidos en 
la compra corporativa nacional, la lista de precios de operación es aprobada por la Autoridad 
Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM), y 
que el precio de operación se publica en el establecimiento de salud; 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Farmacovigilancia, Acceso y Uso 
de la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas, comunica que, en el marco de lo 

www.digemid.minsa.gob.pe  
Fil. PERÚ PRIMERO  

Av. Parque Las Leyendas N° 240 
Urb. Pando - San Miguel 
Lima 32, Perú 
T (S11) 631-4300 



Dirección General 
kde Medicamentos, 
4 Insumos y Drogas 

 

P RU Ministerio 
de Salud 

  

 

Viceministerio 
de Salud Pública 

- 

O DE SALUD 
tatos, Insumos y Drogas 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

dispuesto en la Resolución Ministerial N° 913-2019/MINSA, se adjudicaron ciento diecinueve 
(119) dispositivos médicos mediante los procedimientos de selección: SIE-11-2019-
CENARES/MINSA-1 (13 productos) y LP-15-2019-CENARES/MINSA-1 (106 productos), a los cuales 
les corresponde determinar los precios de operación, para lo cual se ha considerado la 
información oficializada por el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en 
Salud — CENARES, así como, el seguimiento de la situación de las compras corporativas 
nacionales en el marco de la citada resolución ministerial; logrando determinar los precios de 
operación de los ciento diecinueve (119) productos adjudicados, los cuales se encuentran en un 
listado que propone se apruebe; 

Que, de este modo, y habiéndose realizado mediante los informes del visto, el análisis 
técnico y la propuesta del listado de los precios de operación de los dispositivos médicos, 
adquiridos en los procedimientos de selección en mención, para su aplicación por las 
Instituciones del Ministerio de Salud y de los Gobiernos Regionales, participantes de dichos 
procedimientos; corresponde que esta Dirección General apruebe dicho listado; 

Que, de conformidad con las facultades establecidas en la Ley N° 29459, Ley de los 
Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios, Decreto Legislativo N° 
1161, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Salud, el Decreto Supremo N° 008-
2017-SA que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud, y 
demás normas vigentes pertinentes; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Listado de Precios de Operación de los dispositivos 
médicos y otros productos, adquiridos en los procedimientos de selección: SIE-11-2019-
CENARES/MINSA-1 (13 productos) y LP-15-2019-CENARES/MINSA-1 (106 productos), el mismo 
que consta en total de ciento diecinueve (119) productos contenido en el Anexo que forman parte 
integrante de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  Los precios de operación de los dispositivos médicos y otros 
productos establecidos en la presente Resolución deben ser publicados en los ambientes de 
dispensación o expendio de productos farmacéuticos, y demás lugares que sean visibles al 
público. 

ARTICULO TERCERO.-  Las Autoridades Regionales de Salud y las Autoridades de 
Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de nivel regional y de 
Lima Metropolitana, velan por el cumplimiento de la presente Resolución en el ámbito de su 
jurisdicción, conforme a sus competencias. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

Q.F, CARMEN l'ERE.% PONCE FERNÁNDEZ 
Directora General 

www.digemid.minsa.gob.pe  
FÉL PERÚ PRIMERO  

Av. Parque Las leyendas N° 240 
Urb. Pando - San Miguel 
Urna 32, Perú 
T(511) 631-4300 



Dirección General 
de Medicamentos, 
Insumos y Drogas 

PERÚ Ministerio 
de Salud 

220 1.91000 

Continua..... 

GASA ESTERL 5 cmX 5 cm- UNDAD 40 	1 	50 19 15-2019 	41 	11159 

www.digemid.minsa.gob.pe  

Ay. Parque Las Leyendas N° 240 
Urb. Pando -San Miguel 
Lima 32, Perú 
T (511) 631-4300 

r- 

EL PERÚ PRIMERO 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

ANEXO 

Listado de precios de operación aplicable a los dispositivos médicos y otros productos 
adquiridos en los procedimientos de selección: LP-15-2019-CENARES/MINSA-1 y SIE-1 1-2019- 

CENARES/MINSA-1. 

1 	LP 15-2019 1 36412 AEROCAMARA DE MASTICO ADULTO - 14DAD 3.70000 4.50 

2 	LP 15-2019 2 36717 AEROCAMARA CE PLASMO LACTANTE- UN)AD 3.90000 4.70 

3 	1P15-2019 3 í 36413 AEROCAMARA DEPLASTICO PECIATRCO- LILAO 3.60000 4.50 

4 	IP15-2019 4r 24072 AGLUA DENTAL Ivo CARPULECESCARIABLEN' 270 X 1 NEP - LIMAD 0.31900 

7 1P15-2019 7 23523 AGUJA EFIDLRAL DESCARTARLE N 18 G X 3 1/4" - UNDAD 15.40000 17.50 

10 LP 15-2019 10 23738 AGUJA ESFINAL DESCARTARLE27 G X 3 112"- UNDAD 13.48000 15.00 

11 6E11-2019 1 10145 AGWA HFOCl2MCA CESCARTABLE hl' 18 G X 1 W- LILAO 0.04620 0.06 

12 SE 11-2019 2 11 	10149 AGWA IIHDCERIACA DESCARTARLE N' 20 G X 1 1/2" - WAD 0.04679 0.06 

13 9E11-2019 3 10151 AGUJA HP2039MCA DESCARTARLE N°2* GX 1 1/2"- U4DAD 0.04620 0.06 

14 SE 11-2019 4 10155 AGUJA HPOCERPACA DESCARTARLE N°23 G X 1" - LILAO 0.04620 0.06 

15 SE 11-2019 5 W158 AGUJA +MERMA DESCARTABLEN° 25 G X 5/8" - UNIDAD 0.04997 0.06 

16 5E11-2019 6 10244 225000 2.70 ALGOOONHDROFLO 100 g - UNDAD 

17 5E11-2019 7 10246 ALGOOON HDROFLO 25 g - WAD 0.79000 0.90 

18 6E11-2019 8 10248 ALGOOON HCROFLO 509- UNDAD 1.43000 1.70 

19 5E11-2019 9 10249 ALGOCON HORCELO 500 g- LINDID 10.49000 12.00 

20 LP 15-2019 11 18522 APOSITO DE GASA Y ALODOONESTERL 10 cm X 10 cm- UM1/AD 1.12000 1.30 

21 LP 15-2019 12 18381 APOSETOOEGASA Y ALGOCON ESTERL 10 cmX 20 cm- UNIDAD 1.24000 1.50 

22 LP 15-2019 13 10299 M'OSITO TRANSPARENTAD-M/0 10 cm X 12 cm- UNIDAD 0.89000 1.00 

23 1915-2019 14 10302 AFOSETO TRANSPARENTEACHESIVO 6 cm X 7 cm- MIDAD 0.46400 0.55 

24 1215-2019 15 113325 BAJALENOUA DE MADERA ADUJO- UNIDAD 0.07800 0.09 

25 19 15-2019 16 10326 BAJALENGUA CE MADERA FECILATRICA - UMME) 0.07800 0.09 

26 1915-2019 17 10367 BOLSA DECOLOSTMAA ADULTO- UNIDAD 7.59» 8.50 

27 1915-2019 18 15276 BONBLLA CEASPIRACION N° 6 - WAD 4.10» 5.00 

29 1215-2019 20 15334 CANULA BINASAL PARA DUGENO ADULTO - UNIDAD 10® 130 

30 LP 15-2019 21 19421 0.61000 0.70 CATETER BCOVENCGOPERIFERCOM 18 G X 1 1/4" - LIMAD 

32 	LP 15-2019 23 	'22256 CATETER NOVENOS° PERFERICO tiP 20 G X 1 1/4' - UNIDAD 0.61000 0.70 

34 	LP 15-2019 25 	10477 CATETERErcovonso PERFEF5C0 N' 22 G X 1" - ~AD 0.61000 0.70 

36 	LP 15-2019 	27 	10482 0.67000 0.80 CATETER ENDOVENOSO PIERFERCO N' 24 G X 3/4°- LILAO 

38 	LP 15-2019 	29 	r  10458 CATEIER MURAL N° 18 G X 3/4 - UNDAD 23.00000 26.00 

39 	LP 15-2019 	30 

40 	LP 15-2019 	31 

42 	LP 15-2019 	33 

r  29632 CA i ti tH VENOSO CEN1RAL DOBLE LU1VEN 7 FR X 20 cm- UNDAD 58.90000 64.00 

29633 53.30000 58.00 CATEES VENOSO CENTRAL TRFLE LUMEN 7 FR X 20 cm- UNCAD 

10929 EOUPO DE VENOCLISIS - ~AD 0.55000 0.70 

43 	LP 15-2019 	34 	28395 EQUPO MCROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 100 rrL - LNDAD 2.04000 2.40 

44 	LP 15-2019 	35 	18225 EHA10 PACROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 150 nt. - LIMAD 2.24000 2.70 

45 	19 15-2019 	36 	28771 ESPARADRAPO HIPOALERGENCO CE PAPEL 21 X 10 yd - ~AD 4.50» 5.30 

48 	1215-W19 	37 	22713 ESPARADRAPO HPOALERGICO (RASTIFICADD) 2" X 10 yd - U14DAD 4.50000 5.30 

47 	LP 15-2019 	38 	22712 ESPARADRAPO ~ELE DETBA 2" X 10 yd - ~AD 9.69000 11.00 

38 1 48 1915-2019 39 ' 25122 ESFECULO VAGINAL DESCARTARES/EMANO- LIMAD 0.80000 1.00 

1 39 1 49 19 15-2019 40 r 11156 3.70000 4.30 GASA ESTERL 10 cm X 10 cm- 1111:11) 

19,  

Catálogo SISMED(2() 

De sonoción del producto 

RM 913- Procedimiento de 
2019/ MINSA 	selección (1/) 

Anexo N' de 	 Código 
SIE / LP 	Ptitr ter'i SISME • 

N' 

2 1 

3 1 

4 1 

5 1 

6 1 

7 1 

8 1 

9 1 

10 1 

11 1 

18 1 

19 1 

20 1 

21 1 

12 	1 

13 	1 

14 	1 

15 	1 

16 	1 

17 	1 

22 

23 

24 

25 	1 

1 

1 

1 

1 

26 

27 

28 

29 

37 	1 

PF. OPER Precio Un Rada 
(PO) Adjudicado - 

Propuesto PUA (S/.) 
1914 



 

Ministerio 
de Salud 

 

PER( 
Dirección General 
-de Medicamentos, 
Insumos y Drogas 

  

    

°Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

ANEXO 
Listado de precios de operación aplicable a los dispositivos médicos y otros productos 

adquiridos en los procedimientos de selección: LP-15-2019-CENARES/MINSA-1 y SIE-11-2019- 
CENARES/MINSA-1. 

(continuación) 
RM 913- 

2019/ MINSA 
te Anexo N' de 

te 	item 

 

Procedimiento de 
selección (11) 

         

         

PREC. OPER Precio Unitario (PO) Adjudicado - 
PUA (SI.) 	Propuesto 

(S/.) 

    

Catálogo SISI1ED (2)) 

   

         

           

  

Código SIE/LP teitem SISMED 

       

     

Descripción del producto 

 

         

            

41 1 51 	LP 15-2019 42 i 	18993 GASA ESTERL 7.5 cmX 7.5 cm- UNIDAD 175000 3.20 

42 1 55 	LP 15-2019 46 23370 	GASA OURURGICA 1 yd X 100 yd - IRLDAD 63.49000 69.00 

43 2 2 	1915-2019 120 18725 	GORRO CESCARTAKE DE CRUJAN° - UNDAD 0.17000 0.20 

44 2 3 	1915-2019 121 

17 

18726 

16656 

GOFtRO DESCARTABLEDESFEFWEFLA - UNLIND 0.17000 0.20 

45 1 63 6E11-2019 JERNGA DESCAMBIE 1 ni CON AGWA 25 G X 5/8" - UNDAD 0.07573 0.10 

46 1 64 	, SE 11-2019 

SE 11-2019 

18 

20 

21 

122 

11368 LERMA DESCARTARLE 10 a CONAGWA 21 G X 1 1/2 - UNDAD 0.13884 0.17 

47 1 	. 66 16657 

11370 

JEFLNGA DESCARTABLE 3 ILL CON AGUJA 21G X1 1/2 - UNIDAD 008954 0.11 

48 1 67 SE 11-2019 JERNIGA DESCARTABLE 5 a CON AGWA 21G x 1 1/2 -1.14DAD 0.09139 0.11 

49 2 4 1P15-2019 23146 LAPANA FORTA OBJETO 25 rrrn X 75 mnX 50 UNIDADES - UNDAD 0.05400 0.06 

50 1 68 LP 15-2019 

LP 15-2019 

47 

48 

49 

18859 LANCETA STERL DESCARTABLE 0.42500 0.50 

51 1 69 16737 

11455 

LLAVE DETRREVII CESCARTABLE-UNWID 0.58000 0.70 

52 1 70 19 15-2019 MALLA DE FOLFROPLENO DESCAFITABLE 15 cm X 15 cm - UNDAD 28.90000 34.00 

53 1 71 1P15-2019 50 16757 MALLA DE PO1PRORLISNO DESCARTABLE 30 cm X 30 cm- UNDAD 94.50000 100.00 

54 1 72 1915-2019 51 16774 MASCARA DEOXIGENO DESCARTAELE PARA NEBULEACIONADULTO- UNDAD 2.33000 2.80 

55 1 73 1915-2019 52 16776 MASCARA DEOXIGSLIO DESCA MOLE PARA NEBULIIACION FEDI/ORCO- UNIDAD 2.331300 2.80 

56 1 74 1915-2019 53 11464 MASCARA DEOXIGENOTFO VBITUFd PARA ADULTO- UNDAD 2.80000 3.40 

57 2 5 1215-2019 123 23127 MASCAFtILLA DESCARTABLE QURURGICA 3 FLIMUS- UNDAD 0.34000 0.40 

58 2 6 LP 15-2019 124 r 29849 MASCARLLA DESCARTABLETFO N-95 - UNIDAD 14.47000 16.00 

59 2 7 19 15-2019 125 r 16825 PAÑAL CALZON DESCARTABLEPARA ADULTO TALLA GRANDE- UNEAD 1.92703 2.30 

60 2 8 1915-2019 126 r 16826 PANAL CALZON DESCARTABLEPARA ADULTO TALLA hEDIANO - UNDAD 1.78800 2.10 

61 2 9 1915-2019 127 

128 

54 

55 

20144 

F 	18513 

r  17009 

r 	17010 

r 	17013 

PAPEL CP1PADO 120 cm X 120 cm- UNIDAD 1.58000 1.130 

82 2 10 1.1515-2019 PAPEL CREPADO 90 cm X 90 cm-183AD 0.85000 1.00 

63 1 	1 75 1915-2019 SONDA DEASFRACIONSCO1RAQUEALCRCUITOCERRADON°06-UCID 23.80000 28.00 

64 1 76 1915-2019 SONDA DE ASFRACION BCOTRAQUEAL CRCURDCERRADOlf 08 -LINEAD 2180000 28.00 

135 1 77 1215-2019 i 	56 , SOMM DEASPRACION ETOOTRAQUEAL CRCUITO CERRADO N' 14 - UCAD 23.00000 27.00 

66 1 78 1215-2019 	57 	r  17014 ! SONDA DE ASPRACION EICOTRAMEAL CRCUWO CERRADO N' 16- UNIDAD 23.00000 27.00 

67 1 79 LP 15-2019 58 

59 

60 

r  11848 

r 	11849 

Y 	11850 

Y' 	11851 

SONDA DEASFIRACION BOSTRAOUEAL N' 10- ~AD 0.88000 1.00 

68 1 80 1P15-2019 SONDA DE ASFRACJON BLOOTRACIUEAL N' 12 - UNIDAD 0.86010 1.00 

69 1 81 12 15-2019 'SONDA DE ASPRACION ENDOWA0t1EAL NII 14 - UCAD 0.88000 1.00 

70 1 82 1215-2019 i 	61 SONDA DE ASF1RACK/N EM901RADUEAL N' 16 - UNIDAD 0.86000 	1.00 

71 

72 

1 

1 

83 

89 

1215-2019 I 	62 	jr 	11854 

68 	7 	11898 

SONDA DEASPRADON EICO1RAQUEAL NP 8 - UNDAD 0.860001 1.00 

0.90 19 15-2019 SONDA VESICAL TIFO NRATQN N° 08- UNDAD 0.78000 

73 1 	, 	90 	1215-2019 	-11-  17089 	SONDA VESICALI1P0 NEUXTON N° 10 - UNIDAD 0.78000 0.90 

74 1 	I 	91 	1915-2019 I 7Ó 

71 	-Ir  

73 

7 1.-  

75 

76 

-77-124294 

17083 

17090 

1  25091 

SONGA VESICAL MPO NELATON Nr 14- UNIDAD 0.78000 0.90 

75 1 	I 	92 	1215-2019 1 SONDA VESICAL TIPO NELATON ft 12 - UNDAD 0.78000 0.90 

76 1 	i 	93 	1915-2019 SIMBA ACDO POLDLACTD O C/A 1/2 CRCULO REDONDA 30 mnX 70 cm- UNIDAD 3.39000 4.20 

77 1 	1 	94 	1915-2019 S'ARA ACIDO POLGLACTN 1 CIA 112 CRCULO FtEDONDA 30 rirnX 70 cm- UNDAD 3/5000 4.50 

78 1 	95 19 15-2019 24370 

r  23555 

SURIRA ACIDO POLDLACTN 1 C/A 1/2 CRCULO RODONDA 35 mnX 70 cm- UNDAD 3.75000 4.50 

79 1 	96 1915-2019 SUTURA AMO POUGLACTIN 1 CIA 1/2 CRCULO REDONDA 40 rrm X 70 cm- MEZO 3.75000 4.50 

\ ! i1 97 19 15-2019 
r 

25080 SUTURA ACDO POLIGLACIN210 CJA 112 CRCULO REDONDN 25 mnX 70 cm- LINDA() 3.39000 4.10 

Continua 	 

www .digem id-mi nsa .gob . pe 
riL PERÚ PRIMER2j 

Av. Parque Las Leyendas N* 240 
Urb. Pando - San Miguel 
urna 32, Perú 
T (511) 631-4300 



PERU Ministerio 
de Salud 

Dirección General 
de Medicamentos, 
Insumos y Drogas 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

ANEXO 
Listado de precios de operación aplicable a los dispositivos médicos y otros productos 

adquiridos en los procedimientos de selección: LP-15-2019-CENARES/MINSA-1 y SIE-11-2019- 
CENARES/MINSA-1. 

(continuación) 
frt RN1 erfl1-71-t 

	

2019/ PA MISA 	s ele colón (1/) 

	

N'  'lee" N. de 
	SIE/ LP 	'tem "di" 

	

NY ¡ten 	 SISMOD 

Catálogo MOMEO (20 Precio 
un Dario  P. OPEFt 

(PO) Adjudicado Propuesto PUA (3/.) (3/.) Descripción del producto 

81 1 	98 	LP 15-2019 77 24369 SLITURA ACCO POLIGLACTIN 2/0 CIA 1/2 CIRCULO REDONDA 30 man X 70 cm - UNIDAD 339000: 4.10 

82 1 99 	LP 15-2019 78 e.  23015 RUTINA ACIX) POUGLACTIN 2/0 CM 1/2 CIRCULO RIEDOICA 35 m X 70 cm - UNIDAD 339000 4,10 

83 1 100 LP 15-2019 79 27719 SUTURA ACIDO POLIGLACTIN3/0 C/A 1/2 CRCU-0 RIEIDONCIA 25 mrn x 70 cm- UNIDAD 3.30000 4.10 

84 1 101 LP 15-2019 80 19482 SUTURA ACIDO POLIGLICOUX) 3/0 CIA 1/2 CIRCULO R1330143A 30 nrn x 70 cm-
~AD 339000 4.10 

85 1 102 LP 15-2019 81 
r• 

19535 SUTURA ACIDO POUGUCOUCO 3/0 CM 1/2 CIRCULO RETONCA 35 n'in ATO cm-
UNDAD 3.39000 4.10 

138 1 103 LP 15-2019 82 e  12008 SUTURA CATOLIT CROWCO O C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 rrrn X 70 cm- UNIDPD 349000 4.20 
87 1 104 LP 15-2019 83 12010 SUTURA CATGUT CRONICO 1 C/A 1/2 ORCULO REDONDA 35 ron X 70 cm- UNCID 349000 4.20 
88 1 105 LP 15-2019 84 r  12011 SUTURA CATGUT CROPACO 1 C/A 1/2 CRCULO REDONDA 40 trrn X 10 cm- ~AD 3.40000 420 
89 1 106 LP 15-2019 85 r  12016 SUTURA CATGUT CROMCO 210 CM 1/2 CRCULO REDONDA 25 rrm X 70 cm- UNIDAD 3.49000 4.20 
90 1 107 LP 15-2019 88 1  10080 SUDARA CATGUr CROMO° 2.10 C/A 112 CRCULO REDONDA 30 nrn X 70 cm- UNCAD 340000 4.20 
91 1 1013 LP 15-2019 87 r  12018 SUTURA CATGUT CRCMCO 2/0 C/A 112 ~0 REDONDA 35 cm) X 70 cm- "AD 349000 420 
92 1 109 LP 15-2019 88 e  12019 SUTURA CATGUT 0108800 2.0 CIA 1/2 CIRCULO REDONDA 40 •Tni x 7o cm- UNDAD 3.413000 4.20 

93 1 110 LP 15-2019 N) 12213 SUTURA NYLONAZUL MONORILAMENTO 1 CIA 1/2 OCULO REDONDA 30 trm X 75 cm-
UNIDAD 240000 3.00 

94 1 111 LP 15-2019 90 
• 

12217 SUTU1A NYLON AZUL MONOPLALENTO 2/0 C/A 303CIRCULO CORTANTE 25 nyn X 75 
cm- UNIDAD 2.49000 3.00 

95 1 112 LP 15-2019 91 
y 

21342 SUTURA NYLON AZUL MONOFIANENTO 310 A 1 CRCULO CORTANTE 25 rn X 75rr 
cm- UNIDAD 2.49000 3.00 

SO 1 113 LP 15-2019 92 20186 SUTURA NYLON AZUL MONOFILAWENTO 3/0 C/A 1/2 C ULO CORTANTE 30 rrrn X 75 
cm- UNIDAD 2.49000 3.00 

97 114 LP 15-2019 93 12221 SUTURA NYLON AZUL MONCIFILANENTO 3/0 C/A 3/8 caca° CORTANTE 20 inn X 75 
cm- UNOAD 2.49000 3110 

98 1 115 LP 15-2019 94 19174 SUTURA NYLCIYAZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 3/8 CNCULO CORTANTE 25 rrm X 75 
cm- UNIDAD 2.49000 3.00 

99 1 116 LP 15-2010 95 
ir 

18971 icm- 
SUTURA NYLON AZUL MONOFILANENTO 30 C/A 3/13 CIRCULO CORTANTE 30 nyn X 75 

UNIDAD 2.49000 3.00 

100 1 117 LP 15-2019 96 19483 SUTUFM NYLON AZULACNOFILAMENTO 340 C/A 3/8 CRCULO CORTANTE 35 rrrn X 75 
l cm- UNIDAD 349000 3.00 

101 1 118 LP 15-2019 97 
fr 

12224 UTUFIA NYLON AZUL MDNOFILALIENTO 4/0 C/A 3/8 CRCULO CORTANTE 15 rem X 75 cSm_ 	D  2.49000 3.00 

102 1 119 1915-2019 913 12228 SUTURA NYLON AZUL 160NOFIAL134TO 4/0 C/A 3/8 CRCULO CORTANTE 20 nyn X 75 
crn - UNCAD 2.49000 3.00 

103 1 120 LP 15-2019 99 
y 

12238 SUTURA NYLON AZUL MONOFILAUT3470 5/0 CR 3/6 CIRCU_O CORTANTE 20 rrm X 75 
cm- UNIDAD 2.49000 3.00 

104 

105 

1 

1 

121 

122 

LP 15-2019 100 
1 

11787 SUPINA SEDA PR ~IZADA 2/0 CR 1/2 CRCULO REDONCIA 30 rrrn X75 crn - 
UNIDAD 2.72000 3.20 

LP 15-2019 101 12403 SUTURA SEDA NEGRA 11711ENZADA 2/0 C/A 3/6 CIRCULO CORTANTE 20 nyn X75 ~- 
UNIDAD 2.72000 3.20 

106 1 	123 	1915-2019 /02 r  20532 SUT 	A UFPA ISI ~ FATRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCU 	CORTANTE 30 man% 75 cm - S 
UNCIAD 
SUTURA SEM IPEGRA TRENZADA 3/0 CIA 1/2 CRCULO FtEDONDA 25 rrm X 75 cm - 

2.72000 3.20LO  

107 1 	124 	LP 15-2019 103 
y 

12414 2.49000 3.00 UNCTAD 
108 

069 

110 

111 
112 

1 125 

6 

127 

LP 15-2019 100 SUTURA SEDA NEGRA TRENZAD> 3/0 C/A 112 CIRCULO REDONDA 30 rrm X 75 crn - Ir 	12415 UNDAD 2_49000 3.00 

LP 15-2019 	105 

LP 15-2019 	106 

12417 

12427 

SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 3/8 CRCULO CORTANTE 20 rrrn X 75 cm - 
UNIDAD 2.490013 3.00 

SUTURA SEDA bEGRA TRIENZAIM 5/0 CIA 3/8 CRCULO CORTA NTE 20 mm X 75 cm-
UNIDAD 2.72000 3.20 

28 	LP 15-2019 	1 	107 r  12490 ITERNIONETRO CUICO ORAL - UNIDAD 3.81292 4.20 
131 	1915-2019 	r 	110 r  12795 

1 
VENIDO DE YESO 4' X 5 ycl - ~IAD 2.00000 3.30 

, 113 	1 	132 	1915-2019 	r 	111 12798 VENIDO DE YESO 87 X 5 yd - UNIDAD 3.80000 4.50 
' 114 	1 134 

135 
LP 15-2019 113 

114 
115 
116 
117 
118 

r  12804 
r 	12805 

VENDA ELAS1TCA r X 5 yd - UNIDAD 0.82000 1.00 
115 
1164 
117 
1181 
119 

1 19 15-2019 VB4DA CANICA 37  X 5 yd - UNIDAD 1.10000 1.30 
1 I 	138 1915-2019 e. 	12806 

r  12807 
r  12808 

12809 

VENDA ELAWITCA 4" X 5 ycl - ~AD 1.18000 1.40 
1 
1 
1 

137 
i 	138 

LP 15-2019 
^ 19 15-2019 

VENDA EUASICA 5-  X 5 yd - LNDAD 1.40000 1.85 
VENDA ELAWITCA 8* X5 yd - UNIDAD 1.49000 1.80 

139 	19 15-2019 vevest ELASTICA Ir X 5 yd - UNIDAD 2.813000 3.30 

Siglas: Subasta Inversa Electrónica (SIE), Licitación Pública (LP) 

- 	LP-15-2019-CENARES/MINSA-1 (Licitación Pública N° 015-2019-CENARES/MINSA) 
- 	SIE-11-2019-CENARES/MINSA-1 (Subasta Inversa Electrónica N° 011-2019-CENARES/MINSA) 

Precisiones: 
- 

	

	El código y descripción de los productos señalados en el presente anexo, corresponde a lo señalado en el catálogo 
SISMED en concordancia con el producto adjudicado. 

www.digemid.minsa.gob.pe  

Av. Parque las Leyendas N' 240 
Urb. Pando-San Miguel 
Lima 32, Perú 

(511)631-4300 

r--- 
EL PERÚ PRIMERO 

  



I 	I 

it 

I 	I 

r 

-)7 	 T'-gd.;‘.-1_1griár 	 , 
7,1  - 

;11 	
" 	 • 

2-1144/1 	 Xlic▪ ars -• 	 „ 	 h.1 	
• 

:•• •••• 	• 	 ~P.711" 	 • 	 • • • 	 r•nh• 

=. ••.1r0 • 	 • 	 • r  ittin~n~ki  
r 

4 • : v~releue  ta's II- 

U. 	 - • 	 - 	• — .•( 	rn:- - > " 	7 7 	"I' - 	•••p -fi 	 j..1•4T 

'r- - 	••• 	, _ 
t 

: yr. 	 t• 

	

r91r 	 -t.:. 12 	u- • 7AW 

	

, 	 7,• 	Olati 

Y- 4 
— . - 	-

J
-„,r, 

1  

• • 	4171J-.2: 	 91;0 
7.C. 	- 	-s•-•• 11--"7  • 	r  

= 

	

,•• 	- 	- — - • 	Tg _ 

Ir 

3 
I- I 

Ar. 


